
                                                           

    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

Settore Finanze
Servizio Provveditorato Economato e Contratti

N. 130                                                                                          Scicli, lì   14 /10/2011

OGGETTO:  Appalto,  mediante  procedura  aperta,  del  servizio  di  refezione
scolastica nelle Scuole dell’infanzia e primarie, per l’anno  scolastico 2011-2012.
CIG:354583539B ; CUP:E49E11002550004

IL  CAPO SETTORE
Premesso: 

- che con determina n.72 del 01/09/2011 rettificata con determina n.89 del 17.10.2011
il  Capo  Settore  Affari  Scolastici  e  Biblioteca,  Dott.ssa  Benedetto  Maria  Giuseppa,   ha
impegnato la spesa di €. 99.078,36 comprensiva di IVA al 4% per l’affidamento del servizio
di refezione scolastica agli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia e primarie per l’anno
scolastico 2011-2012;

-  che  con  la  suddetta  determina  si  è  dato  mandato  all’Ufficio  Provveditorato  di
procedere alla scelta del contraente per la fornitura di che trattasi  mediante pubblico incanto
da esperirsi ai sensi  dell’art.54 comma 2, del D. L.vo 163/2006 come richiamato dall’art.124
dello stesso codice e con il criterio di aggiudicazione di cui all’art.82, comma 2 del D.Lgs.
n.163/2006;

Vista  la  delibera  di  G.C.  n.350  del  10/11/2005  con  la  quale  è  stato  istituito
nell’ambito del Settore Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” al quale
competono le forniture di beni mobili e di servizi che attengono all’organizzazione logistica
degli uffici e dei servizi;

Vista  la  propria  determina  n.25  del  21/02/2006  con  la  quale  ha  individuato  i
responsabili  di  procedimento  ai  sensi  degli  artt.  4,5,6,7  della  L.R.  30  aprile  1991  n.10,
designando, tra l’altro, Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Contratti la
Sig.ra Spadaro Maria Giuseppa;

Ritenuto pertanto di  dover  provvedere e procedere all’affidamento del  servizio  a
mezzo apposito esperimento di pubblico incanto ai sensi dell’art.54 comma 2, del D. L.vo
163/2006 come richiamato dall’art.124 dello stesso codice e con il criterio di aggiudicazione
di cui all’art.82, comma 2 del D.Lgs. n.163/2006;

Visto il capitolato, il menù, le tabelle dietetiche e lo schema di bando di gara allegati
al presente provvedimento;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Approvato con il D.L.vo
18/08/2000 n.267 e la L.R. 23/12/2000 n°30.
             Vista la determina sindacale n° 22 del 20/10/2011 con la quale è stato conferito
incarico alla  posizione organizzativa di Capo Settore Finanze alla Dottssa.Spanò Bartolomea
Lidia;
            Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48;

DETERMINA

1



Per la causale in premessa:
1) - Di approvare lo schema di avviso del pubblico incanto ed il Capitolato di Appalto che
allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale,  unitamente al
menù e alle tabelle dietetiche redatte dal Responsabile Unita’ Polivalente dell’Azienda U.S.L.
7 Ragusa.
2) - Di provvedere alla scelta dell’affidatario del servizio di refezione scolastica nelle scuole
dell’infanzia e primarie per l’a.s. 2011-12, mediante pubblico incanto da esperirsi ai ai sensi
dell’art.54 comma 2, del D. L.vo 163/2006 come richiamato dall’art.124 dello stesso codice e
con il criterio di aggiudicazione di cui all’art.82, comma 2 del D.Lgs. n.163/2006 e con le
modalità riportate nell’allegato avviso.
3)- Di prelevare la superiore e complessiva spesa di €. 99.078,36  comprensiva di IVA al 4%,
sui corrispondenti interventi del bilancio pluriennale relativo agli   esercizi 2011/12, di seguito
meglio specificata:
      - quanto a €  24.611,00 sull’int. 1-04-05-03 cap. 55 del  bilancio 2011, di cui € 20.930,68
somma che risulta già impegnata con determina n.48 del 23/07/2010 ed  € 3.680,32 per effetto
della determina n.89 del 17/10/2011 del Capo V Settore Affari Scolastici e Biblioteca;
      - quanto a € 74.467,36 sull’int. 1-04-05-03 cap.55 del bilancio 2012, per il I° semestre
2012, ;
4) – Di autorizzare l’Ufficio Contratti ad esperire il pubblico incanto, dando atto che lo stesso
bando sarà pubblicato nei modi previsti dalle vigenti disposizioni di legge.

Si certifica la regolarità del presente provvedimento                                   IL CAPO SETTORE
degli atti allo stesso connessi.                                                       Dott.ssa Spanò Bartolomea Lidia
  Il Responsabile del Procedimento
   Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                                
                                                                      
                                                   Il Compilatore Responsabile
                                                                                      Maria Concettina

           ----------------------------------------------------------------------------------------

IMP.  2 - 1272/2011                                             
LIQ:_________
MAND:__________           
_____________________________________________________________________
______________
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria
                                               IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO

2


